中词库 / www.zciku.com
[bookmark: _Toc1]党建主题实践活动总结3篇
来源：网络  作者：烟雨迷离  更新时间：2024-11-14
党的建设不仅是一个党的工作概念，也是一个党务概念。是指党为保持自身性质而进行的一系列自我完善活动，不仅包括党务工作，还包括党的政治建设、思想建设、组织建设、作风建设、纪律建设和制度建设。 以下是为大家整理的关于党建主题实践活动总结的文章3篇...
党的建设不仅是一个党的工作概念，也是一个党务概念。是指党为保持自身性质而进行的一系列自我完善活动，不仅包括党务工作，还包括党的政治建设、思想建设、组织建设、作风建设、纪律建设和制度建设。 以下是为大家整理的关于党建主题实践活动总结的文章3篇 ,欢迎品鉴！
【篇1】党建主题实践活动总结
　　按照郑州市城市管理局郑城管党[20XX]69号《关于转发的通知》，中心领导高度重视，积极筹备，精心部署，自6月上旬认真扎实地组织开展了“党建活动月”活动，现将活动的有关情况总结如下：
>　　一、开展红色教育，重温入党誓词
　　6月4日至6日，中心组织了为期三天的学习考察，三天三个红色旅游景点西柏坡中共中央旧址、白洋淀、冉庄地道战遗址，让中心党员更进一步地了解了老一辈革命家在西柏坡时期的艰苦环境下，指挥了辽沈、平津、淮海三大战役，为缔造人民共和国做了大量的奠基工作。一名预备党员和全体正式党员在七届二中全会旧址前庄严宣誓，“为共产主义奋斗终身“的誓言在西柏坡响起；参观了白洋淀《小兵张嘎》拍摄基地、雁翎队纪念馆，了解抗日战争时期，水上游击队与日军在芦苇荡中周旋，斗智斗勇的英雄事迹；在冉庄地道战遗址，党员亲身体验了钻地道的感觉，认识到劳动人民的伟大，他们的智慧是无穷的。
>　　二、采取多种形式，开展宣传活动
　　今年的7月1日是建党xx周年，为庆祝党的生日，中心于6月21日下午召集全体干部职工观看影片《建党伟业》，
　　通过观看这部电影，使得党员干部职工对党的历史有了更深层次的了解，对党的认识更加深刻，更加珍惜今天的幸福生活，更加努力地工作，更大程度地起到先锋模范作用；中心制作党史、反腐倡廉展板各一副，6月27日，组织参加了局党委、纪委组织的展出，以这种形式来庆祝党的生日，意义更加深远，可以通过更直观的方式影响和教育党员同志。
>　　三、深刻进行剖析，不断总结提高
　　通过参观学习，中心党员党员发现了自身的不足；通过深化学习，提高自我对党的意识；通过创优服务，改进自我的工作作风；通过大胆创新，锐意进取善于总结工作的得与失，提高自我工作效率；通过严于律己，拼搏奉献提升自己。
　　由于中心支部高度重视，本次“党建活动月”活动形式多样、丰富多彩、生动活泼，增强了全体党员的爱党爱国的意识，收到了良好的效果。活动结束后，中心将继续深入学习“党建活动月”各项精神，使党员在工作中发挥更大的作用，为党做出更大的贡献。
【篇2】党建主题实践活动总结
　　“牢记党的宗旨、主动做好服务”主题实践活动是党建工作的创新，是贯彻中央关于加强党的先进性建设的要求，是落实部党组关于“三个服务”的重大决策的具体体现，也是推进xx海事又好又快发展的重要举措。“牢记党的宗旨，做好主动服务”首先要解决思想问题，要适应这一发展的需要，必须主动提高自身的综合素质和服务能力，积极投身到主动做好服务中去，立足本职，将服务与海事中心工作有机结合，提高活动实效。
　　和谐社会是一个法制健全的社会，对于一个基层海事工作者来说必须具有良好地职业道德和照章办事、执法如山的工作准则。因此，在主题实践活动开展的过程当中，海事执法人员要认真履行职责，严格按照国家的规章制度办事。做到小事绝不马虎，原则大胆坚持；道德不能放弃，法律就是准则。
　　和谐社会是一个相互沟通的社会，基层海事人大多只会埋头苦干，不善于言辞表达，干了成绩没人知道，遇到困难得不到理解和支持，工作越干越没劲，越没劲越干不好，甚至出了问题，挨了批评，职工意见多，自己怨气大，出力不讨好。所以，我们必须要学会能说、会说、巧说。主动及时作好下情上达，表达要准确、透彻，使领导者知晓下情，便于决策；把工作中遇到的困难和问题有条有理的说出来，争取同事理解，领导支持，巧妙地运用轻松的语言，缓解复杂的气氛，化解尖锐的矛盾。一句贴心话是跨越鸿沟的桥梁，能拉近人与人之间的距离，带来深深地理解与支持。
　　和谐社会是一个相互理解的社会，基层海事人由于工作在第一线，由于工作的政策性和原则性，难免得罪人或被人误解，所以，必须具有大度能容的气量，主动与同事进行沟通，要善于听取反面意见，面对冷嘲热讽坦然处之，要想得到别人的理解和宽容，必须要学会原谅人、理解人、宽容人，以愉快地心情接受批评，树立“有则改之，无则加勉”的正确理念，激励自己勤勤恳恳地干好本职工作，用自己的微笑撑起一片灿烂的天空。
　　和谐社会是一个努力勤奋的社会，基层海事人必须要学会“三勤”。首先要脑勤，要善于思考问题，凡事多问为什么，增强“三个服务”责任感，要帮助领导想出解决实际问题的好办法；其次要腿勤，不要只坐在办公室抄数字、作报表，要勤走动，要亲自到现场了解工作中的真实信息，主动提供服务，为领导决策提供真实的第一手资料；再次要手勤，好记性不如淡墨水，要善于动笔，及时总结经验。
　　和谐社会是一个终身学习的社会，“工欲善其事，必先利其器。”基层海事人不能以为能干业务就放松学习，要不断加强学习，更新知识，提高业务技能。为了将主题实践活动落实到实处，提升服务质量。在以人为本，全面构建和谐社会的新时期，我们必须坚持终身学习，不断提高自己的理论水平、业务水平和综合素质，提高自己全面修养的层次，这样才能在精益求精中感受终身学习带来的益处，领悟终身学习的更高含义，从中发现更高级的东西。
　　管理是手段，服务是目的，在管理中体现服务，在服务中实现管理，成为海事系统全体干部职工的共识。面对新形势、新任务、新要求，我们要进一步提高认识，提高能力，增强主动性，主动服务经济社会发展，主动服务行政相对人。在工作中，牢记责任、优质服务、勇于创新，转变作风，积极探索，主动作为，着力“让海洋更清洁，让航行更安全”，把“三个服务”的要求落实到工作中。
　　要深入理解和把握掌宗旨，准确掌握主题实践活动的定位和本质要求，坚持活动融入中心、服务中心的基本原则，围绕海事中心工作大局，以服务经济社会发展、服务平安厦门、和谐厦门建设为主要目标，切实提高依法行政的能力，提高海事的服务能力和公信力。紧紧围绕保障水上交通安全，保障人民群众出行安全便捷，促进辖区港口建设、航运发展，服务于地方经济和社会发展大局不懈努力。让我们携起手来，以科学发展观为统领，牢记党的宗旨、主动做好服务，抓好“三个结合”，在管理中体现服务，在服务中加快发展，以崭新的姿态为促进海事事业又好又快发展努力奋斗！
【篇3】党建主题实践活动总结
　　20xx年度，根据集团党委统一部署，结合公司改革发展实际，围绕生产经营，在全体党员中深入开展了以“立足岗位争优秀、降本增效做贡献”的主题实践活动。过程中，公司党委将主题实践活动与降本增效推进工作紧密结合，与安全生产标准化达标验收紧密结合，与全面完成生产任务紧密结合，高起点谋划、高标准推进，有力地促进了公司党建和各项基础管理工作深入开展。现将情况总结如下：
　　一、主题教育活动开展情况
　　1、广泛宣传、层层发动、人人参与
　　为了把党员主题实践活动开展的既轰轰烈烈，又扎实有效，公司党委下发了关于开展党员主题实践活动的通知，召开了党支部书记会进行布置和动员，制作了悬挂室外横幅标语，开辟了活动专栏，各党支部以支部会、小组会、班组会等多种形式，广泛宣传主题实践活动的目的、意义和内容及要求，宣传活动中的典型事例。通过多种形式的宣传发动，提高了党员对活动的认识，统一了党员的思想，激发了党员参加活动的积极性和主动性，为开展好主题实践活动夯实了思想基础。
　　2、精心组织、形式多样、活动丰富
　　（1）各党支部结合本单位实际，紧紧围绕生产进度、管理现场、产品质量、安全标准化以及“效益年”等重点工作，在广大党员中深入开展了“安全生产监督员”、“现场管理示范员”、“降本增效宣传员”、“生产现场保洁员”等各类活动，通过党员干部的实际行动，来影响和带动身边的职工群众，来传递公司方针政策和党委的重大决策。基层党建和宣传思想工作的新成果、领导干部思想作风建设的新气象、党员干部爱岗敬业的新成绩，有力促进二级单位各项基础管理工作。
　　（2）开展“共产党员示范岗”和“共产党员先锋岗”创建活动。活动期间，各党支部通过开展党员公开承诺、亮出身份、佩戴党徽上岗等，有力地促进了党员引领作用的充分发挥和党员自身形象的塑造，在各自的岗位上创造成出不俗的业绩，有9个集体和13名个人授予“党员示范区”和“党员先锋岗”称号。此项活动的开展，调动了党员干部学习工作的积极性和主动性，团结和带动了周围的职工群众共同参与到活动中来，为全面完成年度工作任务创造了良好内部氛围。
　　（3）开展了党员进社区活动。广大党员积极参加社区开展的文明创建、服务居民等社会各项活动，真正做到了“八小时之内努力工作在单位，八小时之外无私奉献在社区”。
　　（4）深入开展“三严三实”。围绕“三严三实”专题教育活动，将专题教育活动与开展党的群众性教育实践活动紧密结合起来，与生产经营有机结合起来，紧扣四个“关键动作”，在狠抓学习、专题研讨、以上率下、整改落实等方面下功夫，同时还结合公司生产经营实际，组织220人观看警示教育片、25参观爱国主义教育基地、83人听专题讲座、67人参加党纪知识竞赛、24人廉政准则学习征文等特色活动。使党员干部在服务生产、服务党员、服务职工的各项活动中，党性修养得到锻炼，思想境界得到提升，理想信念得到加强。
　　（5）认真开展调研和困难职工的慰问工作。公司党委班子成员定期深入基层单位或联系点或以召开座谈会，或与职工群众面谈等方式，就企业发展问计于民，寻求发展大计，破解发展难题，就职工关心的热点问题与职工交流，传递党的路线方针政策，宣传公司发展决策和发展理念，统一职工思想，共收集153条建议，归纳为13类，并在工作中逐步落实解决。过程中，对相关单位的困难职工，困难党员，公司党委施以援手，进一步密切了党群关系。
　　二、主题教育实践活动取得的成效和体会
　　通过主题实践活动的扎实开展，公司党员进一步继承和发扬党的优良传统和作风，保持和发扬党员的先进性，密切了党群关系。活动中，广大党员勤于学习、乐于奉献，在各自的工作岗位上，体现出来的昂扬向上精神状态、精益求精的工作态度、精湛纯熟的业务能力，在职工群众和工作实践中起到了引领作用。活动中广大党员党性修养、道德修养得到明显加强，思想作风、工作作风得到明显改进，在职工群众中，充分展示了共产党员的良好形象。党员主题实践活动的深入开展，使我们深切体会到领导的重视、制度的完善、有效的组织和积极的推进，是做好主题教育活动的必要条件。
　　三、主题教育实践活动中存在的问题及下一步工作打算
　　随着主题教育实践活动不断深入，我们也清醒地看到工作中也还存在着一些问题和不足，如有少数党员对主题实践活动认识不深、热情不高；有些单位在开展主题实践活动中注重形式，成效不明显；少数单位工作任务重，没有做到统筹兼顾等。
　　在今后的活动中，我们将重点做好四方面的工作：
　　    一是要在提高开展党员主题实践活动的认识上下功夫；
　　    二是要建立健全工作制度和完善工作机制上下功夫；
　　    三是要加强宣传和舆论引导上下功夫；
　　    四是要在考核评估和激励上下功夫。
本DOCX文档由 www.zciku.com/中词库网 生成，海量范文文档任你选，，为你的工作锦上添花,祝你一臂之力！